
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 58 del 30/04/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   349 

 del 19/05/2015

 
OGGETTO: Progetto "Hell in the Cave". Trasferimento in favore del Soggetto Attuatore. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

Premesso che: 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 175, del 20 ottobre 2011, questo Ente 

presentava alla Regione Puglia la candidatura del progetto spettacolo “Hell in the Cave”; 
con Determinazione Dirigenziale della Regione Puglia n. 73 - Codice CIFRA: 0171 

/DIR/2012/0000 - avente ad oggetto “PO FESR PUGLIA 2007/2013 – Asse IV – Linea 
4.3– Azione 4.3.2 – Intervento D “Festival e grandi eventi di spettacolo dal vivo” - 
approvazione progetti L. R. n. 6/04”, lo spettacolo è stato ammesso a finanziamento a 
valere sui fondi FESR 2007-2013, per la somma di € 50.000,00; 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 14 agosto 2012, si approvava lo 
schema di Convenzione tra la Regione Puglia ed il Comune di Castellana Grotte per 
l’attuazione del progetto-spettacolo Hell in the Cave anno 2012; 
 in data 15 ottobre 2012 la stessa Convenzione tra Regione Puglia ed il Comune di 
Castellana Grotte per l’attuazione del progetto-spettacolo Hell in the Cave per l’anno 2012, 
è stata sottoscritta e successivamente registrata in data 25 ottobre 2012 con repertorio n. 
014336; 

in data 12 febbraio 2013, con rep. 2931, si sottoscriveva la Convenzione integrativa 
per gli anni 2012 e 2013 che identificava la società Grotte di Castellana s.r.l. quale 
Soggetto Attuatore e beneficiaria del finanziamento della Regione Puglia al progetto “Hell 
in the Cave”; 

ritenuto di trasferire alla società Grotte di Castellana s.r.l. la somma di € 25.000,00, 
da rendicontare tramite procedura MIRWEB, per gli ulteriori adempimenti tecnici; 

visto il vigente Statuto Comunale; 



visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

 
DETERMINA 

 
1 di trasferire alla società Grotte di Castellana s.r.l. la somma di € 25,000; 
2 di impegnare e liquidare la somma di € 25.000,00 al Capitolo 767.01 del redigendo 
Bilancio 2015; 
3 di autorizzare l’emissione del conseguente mandato di pagamento in favore della 
società Grotte di Castellana s.r.l. di € 25.000,00 da rendicontare tramite procedura 
MIRWEB, per gli ulteriori adempimenti tecnici, 
4. di dare atto che a seguito dell’ammissione a finanziamento a valere sui fondi FESR 
2007-2013, per la somma di € 50.000,00, come da comunicazione della Regione Puglia, e 
della successiva rendicontazione tramite MIRWEB del mandato pagamento in favore della 
società Grotte di Castellana s.r.l., il competente Ufficio regionale provvederà a liquidare in 
ns. favore il contributo regionale di euro 50.000,00 ; 
5 di trasmettere il presente atto alla Regione Puglia – Area Politiche per la Promozione 
del Territorio, dei Saperi e dei Talenti – Servizio Cultura e Spettacolo; 
6 di esplicitare che il finanziamento in fase di erogazione dalla Regione Puglia attiene a 
fondi FESR anno 2007-2013 e che è soggetto alle verifiche e controlli previsti dalla relativa 
normativa. 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
                Il Redattore 
Dr.ssa Giovanna Amodio 
 Il Responsabile del I Settore 

dott. Gerardo Gallicchio 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/05/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 
Impegno 303/2015 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.752 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte,  19 maggio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Donata Notarangelo

 
 


